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dInC

associazione meridionale cerealisti

Listino settimanale prezzi sulla piazza di Altamura - Settimana 19/2013 - Prezzi determinati del 11/05/13

Denominazione

€/Ton
11/05/13 04/05/13 Variazione

MIN | MAX | MIN | MAX | MIN | MAX

€/Ton

Denominazione

€/Ton

€/Ton

11/05/13 04/05/13 Variazione
MIN | MAX | MIN | MAX | MIN | MAX

FRUMENTO DURO NAZIONALE

Fino (kg/hl min. 80; proteine min. 12%; umidita max.
12%; bianc. max. 20%; c.e. farinosi max. 1%; c.e. nulli
max. 0,50%)

291

294

292

295

Buono merc. (kg/hl min. 78; proteine min. 11%;
umidita max. 12%; bianc. max. 40%; c.e. farinosi
1-2%; c.e. nulli 0,50%)

286

290

286

290| O

Mercantile (kg/hl min. 77; umidita max. 12%; bianc.
max. 60%; c.e. farinosi 2%; c.e. nulli 0,50%)

Slavato (kg/hl minimo 78)

Slavato (kg/hl minimo 74)

FRUMENTO DURO COMUNITARIO

Francese

Greco

Spagnolo

FRUMENTO DURO EXTRACOMUNITARIO

Canadese n. 1/2

Canadese n. 3

310

315

310

315| 0

Canadese n. 4

Australiano n. 3

USAN. 1/2

Messicano

FRUMENTO TENERO NAZIONALE

Fino

Buono mercantile

Mercantile

265

270 | -

FRUMENTO TENERO COMUNITARIO

Francese panificabile

278

280

278

280 | 0

Altre origini

264

267

264

267| 0

FRUMENTO TENERO EXTRACOMUNITARIO

USA n. 1/2 (Spring)

Canadese (Manitoba)

Altre origini

267

268

267

268 | 0

GRANTURCO

Comunitario

248

251

248

251| 0O

Extracomunitario

245

248

248

251

Nazionale comune (umidita max 14%)

264

266

264

266 | 0

0

CEREALI FORAGGERI

Avena nazionale rossa (kg/hl min. 46; c.e. max. 2%)

173

175

173

175| 0

Avena nazionale bianca (kg/hl min. 50; c.e. max. 2%)

Frumento tenero foraggero

Orzo nazionale (kg/hl min. 62/63)

256

258

261

Orzo comunitario

Orzo extracomunitario

Sorgo comunitario

Sorgo extracomunitario

CRUSCAMI DI FRUMENTO TENERO (RINF.)

Crusca e Cruschello

Cruscame cubettato nazionale

181

183

196

198

Farinaccio

196

199

206

209

CRUSCAMI DI FRUMENTO TENERO (SACCO)

Crusca e Cruschello

Farinaccio

CRUSCAMI DI FRUMENTO DURO

Crusca - Cruschello - Tritello

183

185

198

200

Cruscame cubettato nazionale

182

183

197

198

Farinaccio

190

197

200

207

Farinetta

FARINE DI FRUMENTO TENERO

Tipo 00 - Granito

Tipo 00

Tipo 0

FARINE DI QUALITA SUPERIORE

Tipo 00 w 300 min; P/L 0,55 max

Tipo 00 w 280 min; P/L 0,48 max

Tipo 0 w 250 min; P/L 0,52 max

SFARINATI DI FRUMENTO DURO

Semola con caratteristiche di legge

Semola con caratteristiche sup. ai min di legge

AGRICOLTURA BIOLOGICA

Frumento tenero

Frumento duro

380

385

380

385

Frumento duro slavato

Cruscami di frumento tenero

Cruscami di frumento duro

Favino nazionale

Granturco

Orzo

Seme di soia

LEGUMINOSE NAZIONALI

Ceci bianchi in natura, tipo pascia, max 3% c.e.

600

650

600

650

Ceci bianchi in natura, tipo sultano, max 3% c.e.

480

530

480

530

Lenticchie

Pisello

LEGUMINOSE USO ZOOTECNICO

Ceci neri

Fave

Favino bianco nazionale imp. max 3%

Favino nero imp. max 3%

Favino estero

Pisello proteico imp. max 3%

SEMI OLEOSI

Colza

Girasole

Soia

* | prezzi indicati si intendono in €/Ton oltre IVA per merce rinfusa resa base Altamura e hanno tutti valore puramente interno all'associazione
* La definizione commerciale di tutte le categorie merceologiche & strettamente legata alla produzione anno 2011/2012
* Le categorie merceologiche destinate all'alimentazione umana sono conformi al DPR n.187/2001
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