

associazione meridionale cerealisti

Via del Mandorlo, angolo Via del Fragno - Altamura (BA) - Tel./Fax: 080 3148337 - info@associazioneamc.it - www.associazioneamc.it

Listino settimanale prezzi sulla piazza di Altamura - Settimana 19/2013 - Prezzi determinati del 11/05/13

Denominazione	€/Ton		€/Ton				
	11/0	5/13	04/0	5/13	Variazione		
	MIN	MAX	MIN	MAX	MIN	MAX	
FRUMENTO DURO NAZIONALE							
Fino (kg/hl min. 80; proteine min. 12%; umidità max. 12%; bianc. max. 20%; c.e. farinosi max. 1%; c.e. nulli max. 0,50%)	291	294	292	295	-1	-1	
Buono merc. (kg/hl min. 78; proteine min. 11%; umidità max. 12%; bianc. max. 40%; c.e. farinosi 1-2%; c.e. nulli 0,50%)	286	290	286	290	0	0	
Mercantile (kg/hl min. 77; umidità max. 12%; bianc. max. 60%; c.e. farinosi 2%; c.e. nulli 0,50%)	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Slavato (kg/hl minimo 78)	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Slavato (kg/hl minimo 74)	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
FRUMENTO DURO COMUNITARIO							
Francese	N.O.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Greco	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	_	
Spagnolo	N.O.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	_	_	
FRUMENTO DURO EXTRACOMUNITARIO	14.4.	iv.Q.	14.Q.	IV.Q.			
Canadese n. 1/2	N O	N.Q.	NO	NO	_		
Canadese n. 3	-	315				-	
Canadese n. 4			310	315	0	0	
Australiano n. 3	-	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
		N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
USA n. 1/2		N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Messicano	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
FRUMENTO TENERO NAZIONALE							
Fino	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Buono mercantile	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Mercantile	N.Q.	N.Q.	265	270	-	-	
FRUMENTO TENERO COMUNITARIO							
Francese panificabile	278	280	278	280	0	0	
Altre origini	264	267	264	267	0	0	
FRUMENTO TENERO EXTRACOMUNITARIO							
USA n. 1/2 (Spring)	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Canadese (Manitoba)	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Altre origini	267	268	267	268	0	0	
GRANTURCO							
Comunitario	248	251	248	251	0	0	
Extracomunitario	245	248	248	251	-3	-3	
Nazionale comune (umidità max 14%)	264	266	264	266	0	0	
CEREALI FORAGGERI							
Avena nazionale rossa (kg/hl min. 46; c.e. max. 2%)	173	175	173	175	0	0	
Avena nazionale bianca (kg/hl min. 50; c.e. max. 2%)	N.Q.		N.Q.		-	-	
Frumento tenero foraggero	N.Q.			N.Q.	-	-	
Orzo nazionale (kg/hl min. 62/63)	256		261		-5	-5	
Orzo comunitario	N.Q.		N.Q.	N.Q.			
Orzo extracomunitario	N.Q.	-	N.Q.	N.Q.		_	
Sorgo comunitario	-	-	-	-	-	<u> </u>	
	N.Q.	-	N.Q.	N.Q.	-	-	
Sorgo extracomunitario	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	_	
CRUSCAMI DI FRUMENTO TENERO (RINF.)	N. O	N. C	NI O	NI O			
Crusca e Cruschello	-	N.Q.	-	N.Q.	-	-	
Cruscame cubettato nazionale	181	183	196	198	-15	-15	
Farinaccio	196	199	206	209	-10	-10	

		€/Ton		€/Ton			
Denominazione	11/0	11/05/13		04/05/13		Variazione	
	MIN	MAX	MIN	MAX	MIN	MAX	
CRUSCAMI DI FRUMENTO TENERO (SACCO)							
Crusca e Cruschello	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Farinaccio	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
CRUSCAMI DI FRUMENTO DURO							
Crusca - Cruschello - Tritello	183	185	198	200	-15	-15	
Cruscame cubettato nazionale	182	183	197	198	-15	-15	
Farinaccio	190	197	200	207	-10	-10	
Farinetta	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
FARINE DI FRUMENTO TENERO							
Tipo 00 - Granito	N.Q.	N.Q.	N.Q.	N.Q.	-	-	
Tipo 00	_	N.Q.	-	-	-	-	
Tipo 0	_		N.Q.	N.Q.	-	-	
FARINE DI QUALITÀ SUPERIORE		_					
Tipo 00 w 300 min; P/L 0,55 max	N.O.	N.Q.	N.O.	N.O.	-	-	
Tipo 00 w 280 min; P/L 0,48 max	_	N.Q.	-	-	-	-	
Tipo 0 w 250 min; P/L 0,52 max	N.Q.	_	N.Q.	N.Q.	-	-	
SFARINATI DI FRUMENTO DURO	111.4	11141					
Semola con caratteristiche di legge	N.O.	N.Q.	ΝO	ΝO	-	T -	
Semola con caratteristiche sup. ai min di legge	-	N.Q.	N.Q.	N.Q.	_	_	
AGRICOLTURA BIOLOGICA	ilidi	i i i i	14. Q.	14. Q.			
Frumento tenero	N O	N.Q.	N O	ΝO	-	T -	
Frumento duro	_	385	-	-	0	0	
Frumento duro slavato		N.Q.			-	-	
Cruscami di frumento tenero		N.Q.	- 1	-	_	-	
Cruscami di frumento duro		N.Q.			_	_	
Favino nazionale		N.Q.			_	_	
Granturco		N.Q.		_			
Orzo		N.Q.		_	_	_	
Seme di soia		N.Q.	-	-	-	_	
LEGUMINOSE NAZIONALI	N.Q.	N.Q.	IV.Q.	IV.Q.	_		
Ceci bianchi in natura, tipo pascià, max 3% c.e.	600	650	600	GEO	0	0	
Ceci bianchi in natura, tipo sultano, max 3% c.e.		530		530	0	0	
Lenticchie		N.Q.			U	U	
Pisello	-	-	N.Q.	N.Q.	-	_	
LEGUMINOSE USO ZOOTECNICO	N.Q.	N.Q.	IV.Q.	IV.Q.	_		
	N O	N O	N O	N O		1	
Ceci neri		N.Q.	_	_		<u> </u>	
Favino bianco nazionale imp. max 3%		N.Q.	_	_	-	-	
Favino nero imp. max 3%		N.Q.	_	_	-	-	
Favino nero imp. max 3%		N.Q.	_	_	-	-	
	_	N.Q.			-	-	
Pisello proteico imp. max 3%	N.Q.	N.Q.	IV.Ų.	IV.Ų.	-	_	
SEMI OLEOSI	11: 0	N. O	NI O	NI O			
Colza		N.Q.			-	-	
Girasole		N.Q.		_	-	-	
Soia	N.Q.	IN.O.	N.Q.	IN O	-	-	